



GMINA MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305

REGON:330920920 | NIP: 499-053-04-07

www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>

e-mail: urząd@malechowo.pl

| <https://platformazakupowa.pl/pn/malechowo>

Malechowo, dnia 05.05.2022r.

RIGP.2710.3.2022

Do wykonawców biorących udział w postępowaniu

dot. Wykonanie usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na terenie Gminy Malechowo od 01.07.2022 r. do 31.12.2023r. oraz wyposażenie, odbiór i zagospodarowanie odpadów pochodzących z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK)

W dniu 29 kwietnia 2022r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dot. SWZ na które zamawiający udziela wyjaśnień:

Pytania do SWZ

1. Rozdział 3, pkt. 1.2) b) Nastąpiła pomyłka w nazewnictwie odpadów. Jest: 20 01 10 – Tekstylia, 20 01 11 – Odzież. Zgodnie z katalogiem odpadów powinno być: 20 01 10 - Odzież, 20 01 11 – Tekstylia.

Odpowiedź na pytanie nr 1 do SOPZ:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ Rozdział 3, pkt. 1.2) b) poprawiając zapis :

„20 01 10 – Odzież,
20 01 11 – Tekstylia”

Pytania do SOPZ

1. Pkt.I.3a i 3b. Wnoskujemy o zmianę zapisu z: „po zgłoszeniu telefonicznym” na „ po zgłoszeniu telefonicznym lub mailowym”.

Odpowiedź na pytanie nr 1 do SOPZ:

Zamawiający dokonuje zmiany treści Pkt.I.3a i 3b SOPZ zmieniając zapis z : „po zgłoszeniu telefonicznym” na „ po zgłoszeniu telefonicznym lub mailowym”.

2. Pkt.I.5. Wnoskujemy o dodanie zapisu: „Zgłoszenie o zniszczeniu pojemnika należy zgłosić w ciągu 48 godz. od wystąpienia takiego zdarzenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 2 do SOPZ:

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów SOPZ w przedmiotowym zakresie

3. Pkt.II.3. Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie mieszkańców w pakiety worków raz na kwartał lub raz na pół roku? Z doświadczenia wiemy, że



GMINA MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305

REGON:330920920 | NIP: 499-053-04-07

www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>

e-mail: urząd@malechowo.pl

| <https://platformazakupowa.pl/pn/malechowo>

zostawianie pojedynczych worków przed posesją jest problematyczne, worki nie zawsze trafiają do mieszkańca (są rozwiewane przez wiatr, zabierane przez innych mieszkańców).

Odpowiedź na pytanie nr 3 do SOPZ:

Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów SOPZ w przedmiotowym zakresie

4. Tabela: Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych obowiązująca na terenie Gminy Malechowo. Dotyczy pkt. 5. Wnioskujemy, aby to Zamawiający określił miejsce składowania odpadów przez mieszkańców.

Odpowiedź na pytanie nr 4 do SOPZ:

Zamawiający dokonuje zmiany treści w Tabeli dotyczącej Częstotliwości odbioru odpadów komunalnych obowiązująca na terenie Gminy Malechowo, Pkt 5 usuwając zapis „*lub wskazane miejsce przez przedsiębiorcę na terenie miejscowości, gdzie będą zbierane przedmiotowe odpady*”

5. Pkt. IV ppkt.8. Wnioskujemy o podanie kodów odpadów, jakie mają być przyjmowane w ramach stacjonarnego PSZOKu, ponieważ Wykonawca obawia się, że podana powierzchnia placu przeznaczonego na punkt może nie umożliwić wstawienia odpowiedniej ilości pojemników lub kontenerów.

Odpowiedź na pytanie nr 5 do SOPZ:

Zamawiający wyjaśnia, iż w Pkt IV pod ppkt 8 umieścił tabelę z zazwyczaj odbieranymi kodami odpadów z PSZOKa. Na podstawie danych z tabeli w Pkt IV oraz tabeli nr 3 formularza oferty Wykonawca powinien ustalić ilość pojemników lub kontenerów.

6. Pkt. III.4.1.1) Wnioskujemy o zmianę zapisu. Przetarg nie obejmuje odbioru pozostałości z sortowania odpadów komunalnych zebranych selektywnie przeznaczonych do składowania.

Odpowiedź na pytanie nr 6 do SOPZ:

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Pkt. III.4.1.1) poprzez usunięcie zapisu: „*pozostałości z sortowania*”

7. Pkt. III.4.1.4) Wnioskujemy o zmianę zapisu na: *Wykonawca podejmie wszelkie działania w celu uzyskania, w odniesieniu do odpadów odbieranych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w ilościach wymaganych rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w*



GMINA MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305

REGON:330920920 | NIP: 499-053-04-07

www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>

e-mail: urząd@malechowo.pl

| <https://platformazakupowa.pl/pn/malechowo>

sprawie w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych.

Odpowiedź na pytanie nr 7 do SOPZ:

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis w Pkt. III.4.1.4)

8. Pkt. III.4.1.5) Należy zauważyć, że w obecnym stanie prawnym wskazane rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, jest rozporządzeniem obowiązującym, jednak określa ono wymagany poziom ograniczenia składowania masy odpadów ulegających biodegradacji do dnia 16 lipca 2020 r. Sposób obliczania poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania za 2021 rok i kolejne lata oraz wymagany poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania za 2021 r. i kolejne lata nie zostały dotychczas określone. Brak obecnie aktu wykonawczego o którym mowa w art. 3c ust. 2 pkt 2 u.u.c.p.g

Odpowiedź na pytanie nr 8 do SOPZ:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów SOPZ w przedmiotowym zakresie

Pytania do UMOWY

1. § 2 Wnioskujemy o dostosowanie zapisu do pozostałej dokumentacji przetargowej, która mówi o tym, iż usługa ma być realizowana od 01.07.2022 do 31.12.2023, a nie przez okres 18 miesięcy od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 1 do UMOWY:

Zamawiający dokonuje zmiany treści projektu Umowy w § 2 zmieniając zapis:

„Strony ustalają, że usługi stanowiące przedmiot umowy będą wykonywane od 01.07.2022r. do 31.12.2023r (przez okres 18 miesięcy).

Zamawiający zamieścił ujednoliconą wersję umowy na stronie postępowania.

2. § 4 h) Wnioskujemy o zmianę zapisów: *Wykonawca podejmie wszelkie działania w celu uzyskania, w odniesieniu do odpadów odbieranych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w ilościach wymaganych rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych.*

Odpowiedź na pytanie nr 2 do UMOWY:



GMINA MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305

REGON:330920920 | NIP: 499-053-04-07

www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>

e-mail: urząd@malechowo.pl

| <https://platformazakupowa.pl/pn/malechowo>

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów Umowy w przedmiotowym zakresie

3. § 4 j) i § 11 ust. 1 pkt 5)g) Wnioskujemy o zmianę zapisu. Przetarg nie obejmuje odbioru pozostałości z sortowania odpadów komunalnych zebranych selektywnie przeznaczonych do składowania.

Odpowiedź na pytanie nr 3 do UMOWY:

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 4 j) i § 11 ust. 1 pkt 5)g) poprzez usunięcie zapisu: " oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania"

Zamawiający zamieścił ujednoliconą wersję umowy na stronie postępowania.

4. § 7 ust. 5 zawiera błędne odniesienie do ust. 7.

Odpowiedź na pytanie nr 4 do UMOWY:

Zmieniono treść §7. Zamawiający zamieścił ujednoliconą wersję umowy na stronie postępowania.

5. § 9 ust. 2. Wnioskujemy o wykreślenie kary lub jej zmniejszenie do poziomu 100%, gdyż brak jest podstaw prawnych do naliczania kary w wysokości przewyższającej wysokość kary obliczanej zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź na pytanie nr 5 do UMOWY:

Zamawiający dokonuje zmiany treści Umowy w § 9 ust. 2. zmieniając zapis z : „105%” na „100%”

Zamawiający zamieścił ujednoliconą wersję umowy na stronie postępowania.

6. § 9 ust.1a) Wnioskujemy o dopisanie zapisu: „Zgłoszenia o braku wywozu zgodnie z harmonogramem będą przyjmowane od mieszkańców w ciągu 3 dni od daty wywozu.”

Odpowiedź na pytanie nr 6 do UMOWY:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów Umowy w przedmiotowym zakresie

7. § 9 ust. 10 umowy wprowadza zbyt dużą łączną maksymalną wysokość kar umownych. Proponujemy przyjąć 25% wartości umowy określonej w paragrafie 7, gdyż 40% godzi w istotę umowy w zakresie ekwiwalentu dla wykonawcy w postaci



GMINA MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305

REGON:330920920 | NIP: 499-053-04-07

www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>

e-mail: urząd@malechowo.pl

| <https://platformazakupowa.pl/pn/malechowo>

wynagrodzenia za świadczone usługi, kary umowne nie są równoważnością poniesionej szkody, a ponadto w paragrafie 9 ust. 14 przewidziano możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.

Odpowiedź na pytanie nr 7 do UMOWY:

Zamawiający modyfikuje §8 umowy.

Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 30% wynosi wartości umowy określonej w §8 niniejszej umowy.

Zamawiający zamieścił ujednoliconą wersję umowy na stronie postępowania.

8. § 11 nie zawiera obligatoryjnej klauzuli waloryzacyjnej zgodnie z art 439 ustawy PZP. Wnioskujemy o uzupełnienie brakującego zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 8 do UMOWY:

Zamawiający dodał § 11a do projektu umowy.

Zamawiający zamieścił ujednoliconą wersję umowy na stronie postępowania.

9. § 11 ust. 1 pkt 5g) wnioskujemy o wykreślenie części zdania „spełniający parametry nie gorsze niż określone w ofercie Wykonawcy wraz z załączeniem wszystkich wymaganych oświadczeń i dokumentów”. Oferta nie wskazuje parametrów dla instalacji, a dokumentacja przetargowa nie zawiera wymogów dot. oświadczeń i dokumentów.

Odpowiedź na pytanie nr 9 do UMOWY:

Zamawiający informuję, że nie przewiduje zmiany zapisów Umowy w przedmiotowym zakresie. Zgodnie z dokumentacją przetargową - SOPZ, parametry instalacji mają być zgodne z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa (ustawa o odpadach, prawo ochrony środowiska)

10. § 11 ust. 1 pkt 5h) wnioskujemy o wykreślenie tego punktu, gdyż w ofercie nie jest wymagane wskazanie bazy.

Odpowiedź na pytanie nr 10 do UMOWY:

Zamawiający usunął ten zapis z umowy.

Zamawiający zamieścił ujednoliconą wersję umowy na stronie postępowania.



GMINA MALECHOWO

76-142 Malechowo 22A | tel. (94) 3184 213, 214, 092 | fax. (94) 3184 305

REGON:330920920 | NIP: 499-053-04-07

www.malechowo.pl | BIP: <http://ug.malechowo.ibip.pl>

e-mail: urząd@malechowo.pl

| <https://platformazakupowa.pl/pn/malechowo>

1. W związku z rozbieżnościami pomiędzy rodzajami odpadów wymienionymi w rozdziale 3 pkt 1.2) b), w SOPZ oraz w formularzu oferty, wnioskujemy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 1 do :

Zamawiający w odpowiedzi udostępnił poprawiony wzór formularza ofertowego.

Z up. Wójta

Halina Skaza

SEKRETARZ GMINY

/dokument podpisany elektronicznie/